GABINETE VEREADOR HIGMAR DA SILVA LOPES

Cruzeiro,  26 de novembro   de 2025.

Requerimento de Informações

Assunto:

Excelentíssimo Presidente, o Vereador que esta subscreve, no uso de suas

atribuições que lhe conferem os artigos 56 e seguintes do Regimento Interno, amparada

pelo inciso XXXIII do art. 5º da CF, com fundamento no art.  138 do Regimento Interno

combinado com o artigo 7º, XII da Lei Orgânica do Município, apresenta o presente

Requerimento de informações  para encaminhamento ao Executivo Municipal, por

intermédio do seu setor competente, na seguinte conformidade:

1.-  O terreno cadastrado sob a IC 1.030.0971.001 localizado na rua Walter  J.

Gross, no bairro do Itagaçaba pertence a Prefeitura Municipal de Cruzeiro?

2.-  Se a municipalidade é a proprietária desta área houve algum tipo de cessão,

permissão, concessão, comodato, autorização ou ato administrativo a terceiros?: Se positivo

solicita-se fiornecimento de cópia do respectivo ato.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003000300034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003000300034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003000300034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310033003000300034003A005000

Assinado eletronicamente por Vereador Higmar da Silva Lopes em 09/12/2025 15:48

Checksum: 25263F1A6B3FB8973F5EB9E772767A2764EFABE0B224DAD182843745A4F92DE0

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003000300034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

	Excelentíssimo Presidente, o Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições que lhe conferem os artigos 56 e seguintes do Regimento Interno, amparada pelo inciso XXXIII do art. 5º da CF, com fundamento no art.  138 do Regimento Interno combinado com o artigo 7º, XII da Lei Orgânica do Município, apresenta o presente Requerimento de informações  para encaminhamento ao Executivo Municipal, por intermédio do seu setor competente, na seguinte conformidade:
	1.-  O terreno cadastrado sob a IC 1.030.0971.001 localizado na rua Walter  J. Gross, no bairro do Itagaçaba pertence a Prefeitura Municipal de Cruzeiro?
	2.-  Se a municipalidade é a proprietária desta área houve algum tipo de cessão, permissão, concessão, comodato, autorização ou ato administrativo a terceiros?: Se positivo solicita-se fiornecimento de cópia do respectivo ato.